Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 15 /2011

Exmº Sr. Presidente da CMDM
EDUARDO JOSÉ RAMOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  que estude a viabilidade  de a Prefeitura
Municipal estabelecer parceria com o locatário do prédio onde funciona a creche Natália Velten
Peterle para que se faça uma ampliação no local.

A  referida  creche  necessita  de  espaço  para  o  funcionamento  de  um  almoxarifado,  um  amplo
banheiro do lado externo e a construção de mais uma sala. A comunidade também reivindica mais
espaço para que os profissionais desenvolvam melhor suas atividades para atender às necessidades
dos alunos.

Sala das Sessões, em 3 de março de 2011.

WELLINGTON BLEIDORN

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br